
ZMĚNOVÝ LIST – Záznam o změně závazku 
 
 
Č. j.:        40278/2019-SŽDC-OŘ HKR-ST PCE 

Název veřejné zakázky:   Oprava staničních kolejí v žst. Česká Třebová - 
odjezdová skupina 

Číslo registru/číslo původní Smlouvy:    64019020 / S 640 033 300 19 

Pořadové číslo změnového listu na stavbě:   1 

Změna se týká těchto SO, PS, JV:     SO 01, SO 02  

Iniciátor změny:      zhotovitel 

Předběžný souhlas (kdy, kým):     8. 8. 2019, Ing. Lubomír Snížek, NPI OŘ HK 

Důvod realizace ZBV před schválením ZL:   ukončení výluky dne 3. 9. 2019 

Stručný popis změny:   

 

 SO 01 Oprava kolejí č. 13 a 15 

Při vytyčení inženýrských sítí byla v místě požadovaných oprav zjištěna kabelová trasa. Z tohoto důvodu 

došlo ke zkrácení úseku požadovaných oprav v  SO 01 o 0,04 km. Na základě toho došlo ke snížení MJ u 

položek: 

pol. č. 1 -   5906020120 Souvislá výměna pražců v KL otevřeném i zapuštěném pražce betonové příčné 

vystrojené - snížení množství měrných jednotek o 103 ks 

pol. č. 2 -    5906055020  Příplatek za současnou výměnu pražce s podkladnicovým upevněním a kompletů a 

pryžových podložek - snížení množství měrných jednotek o 103 ks 

pol. č. 3 -   5906015010 Výměna pražce malou těžící mechanizací v KL otevřeném i zapuštěném pražec 

dřevěný příčný nevystrojený - snížení množství měrných jednotek o 8 ks 

pol. č. 4 – 5906015050 Výměna pražce malou těžící mechanizací v KL otevřeném i zapuštěném pražec 

dřevěný výhybkový délky přes 4 do 5 m - snížení množství měrných jednotek o 5 ks 

pol. č. 6 – 5907025025 Výměna kolejnicových pásů stávající upevnění tv. R65 rozdělení "u" - snížení 

množství měrných jednotek o 150 m 

pol. č. 10 – 5905085055 Souvislé čištění KL koleje pražce betonové rozdělení "u" - snížení množství 

měrných jednotek o 0,04 km 

pol. č. 20 - 5910035020 Dosažení dovolené upínací teploty v BK prodloužením kolejnicového pásu v koleji 

tv. R65 - snížení množství měrných jednotek o 12 svarů 

pol. č. 21 - 5910040330 Umožnění volné dilatace kolejnice demontáž upevňovadel s osazením kluzných 

podložek rozdělení pražců "u" - snížení množství měrných jednotek o 86 m 

pol. č. 22 - 5910040430 Umožnění volné dilatace kolejnice montáž upevňovadel s odstraněním kluzných 

podložek rozdělení pražců "u" - snížení množství měrných jednotek o 86 m 

pol. č. 23 – 5909030020 Následná úprava GPK koleje směrové a výškové uspořádání pražce betonové - 

snížení množství měrných jednotek o 0,04 km 

pol. č. 24 – 5905025110 Doplnění stezky štěrkodrtí souvislé - snížení množství měrných jednotek o 62,29 

m3 

pol. č. 29 -  9902900200 Naložení objemnějšího kusového materiálu, vybouraných hmot - snížení množství 

měrných jednotek o 0,0002 t 

pol. č. 30 -  9902200600 Doprava dodávek zhotovitele, dodávek objednatele nebo výzisku mechanizací přes 

3,5 t objemnějšího kusového materiálu do 80 km - snížení množství měrných jednotek  o 

0,0002 t 

pol. č. 32 -  9909000400 Poplatek za likvidaci plastových součástí - snížení množství měrných jednotek o 

0,0002 t 



pol. č. 39 -  Kalkulace Propojka kolejnicová - snížení množství měrných jednotek dl. 15 o 1 ks 

pol. č. 43 -  5955101030 Kamenivo drcené drť frakce 8/16 - snížení množství měrných jednotek o 115,23 t 

pol. č. 46 - 5958128010 Komplety ŽS 4 (šroub RS 1, matice M 24, podložka Fe6, svěrka ŽS4) - snížení 

množství měrných jednotek o 292 ks 

pol. č. 47 -  5958158020 Podložka pryžová pod patu kolejnice R65 183/151/6 - snížení množství měrných 

jednotek o 146 ks 

pol. č. 48 -  5956101000 Pražec dřevěný příčný nevystrojený dub 2600x260x160 mm - snížení množství 

měrných jednotek o 1 ks 

pol. č. 49 -  5956116005 Pražce dřevěné výhybkové dub skupina 4 150x260 - snížení množství měrných 

jednotek o 0,59 m3 

pol. č. 50 -  5958134075 Součásti upevňovací vrtule R1(145) - snížení množství měrných jednotek o 128 ks 

pol. č. 51 -  5958134040 Součásti upevňovací kroužek pružný dvojitý Fe 6 - snížení množství měrných 

jednotek o 128 ks 

pol. č. 52 -  902200700 Doprava dodávek zhotovitele, dodávek objednatele nebo výzisku mechanizací přes 

3,5 t objemnějšího kusového materiálu do 100 km - snížení množství měrných jednotek o 0,5 t 

 

Při realizaci čištění šterkového lože, bylo po recyklaci možné použít méně kameniva, než se předpokládalo. 

Na základě toho došlo ke zvýšení počtu dodaného kameniva a s tím souvisejících prací, tedy k navýšení MJ u 

položek: 

pol. č. 14 -  5905105030 Doplnění KL kamenivem souvisle strojně v koleji -  navýšení množství měrných 

jednotek o 388,14 m3 

pol. č. 42 -  5955101000 Kamenivo drcené štěrk frakce 31,5/63 třídy BI koleji -  navýšení množství měrných 

jednotek o 698,65 t 

pol. č. 44 -  9902100600 Doprava dodávek zhotovitele, dodávek objednatele nebo výzisku mechanizací přes 

3,5 t sypanin do 80 km koleji -  navýšení množství měrných jednotek o 583,43 t 

 

Z důvodu výše uvedených méněprací a víceprací došlo k navýšení celkových cen u položek, které se počítají 

procentem součtu celkových cen prováděných prací a dodávek v SO 1: 

pol. č. 55 -  011403000 Průzkum výskytu škodlivin kontaminace kameniva ropnými látkami  - navýšení o  

1 711,92 Kč 

pol. č. 56 -  011002000 Průzkumné práce pro opravy - vytyčení inženýrských sítí - navýšení o  1 141,28 Kč 

pol. č. 57 -  012002000 Geodetické práce - navýšení o 3 423,84 Kč 

pol. č. 58 -  013002000 Projektové práce - realizační dokumentace + DSP - navýšení o 6 847,69 Kč 

pol. č. 59 -  030001000 Zařízení a vybavení staveniště - navýšení o 5 706,41 Kč 

pol. č. 60 -  040001000 Inženýrská činnost - navýšení o 3 423,84 Kč 

 

SO 02 Oprava kolejí č. 17 a 19 

Při vytyčení inženýrských sítí, byla v místě požadovaných oprav zjištěna kabelová trasa. Z tohoto důvodu 

došlo ke zkrácení úseku požadovaných oprav v  SO 2 o 0,29 km. Z tohoto důvodu došlo ke snížení MJ u 

položek: 

pol. č. 1 -  5906020120 Souvislá výměna pražců v KL otevřeném i zapuštěném pražce betonové příčné 

vystrojené - snížení množství měrných jednotek o 75 ks 

pol. č. 2 -   5906055020 Příplatek za současnou výměnu pražce s podkladnicovým upevněním a kompletů a 

pryžových podložek - snížení množství měrných jednotek o 75 ks 



pol. č. 3 -   5906015010 Výměna pražce malou těžící mechanizací v KL otevřeném i zapuštěném pražec 

dřevěný příčný nevystrojený - snížení množství měrných jednotek o 2 ks  

pol. č. 4 -   5906015050 Výměna pražce malou těžící mechanizací v KL otevřeném i zapuštěném pražec 

dřevěný výhybkový délky přes 4 do 5 m - snížení množství měrných jednotek o 1 ks 

pol. č. 8 -  5907025025 Výměna kolejnicových pásů stávající upevnění tv. R65 rozdělení "u" - snížení 

množství měrných jednotek o 104 m 

pol. č. 12 -  5905085055 Souvislé čištění KL koleje pražce betonové rozdělení "u"  - snížení množství 

měrných jednotek o 0,29 km 

pol. č. 17 -  5907010050 Výměna LISŮ tv. R65 rozdělení "u"  - snížení množství měrných jednotek o 7,2 m 

pol. č. 18 -  5910010120 Odtavovací stykové svařování kolejnic užitých ve stabilní svařovně vstupní délky 

přes 10 m tv. R65 - snížení množství měrných jednotek o 1300m 

pol. č. 19 -  5910020020 Svařování kolejnic termitem plný předehřev standardní spára svar sériový tv. R65 

- snížení množství měrných jednotek o 28 svarů 

pol. č. 20 -  5910020320 Svařování kolejnic termitem plný předehřev standardní spára svar přechodový tv. 

R65/S49  - snížení množství měrných jednotek o 4 svary 

pol. č. 21 - 5910020130 Svařování kolejnic termitem plný předehřev standardní spára svar jednotlivý tv.  

S49 - snížení množství měrných jednotek o 1 svar 

pol. č. 22 -   5910035020 Dosažení dovolené upínací teploty v BK prodloužením kolejnicového pásu v koleji 

tv. R65 - snížení množství měrných jednotek o 12 svarů 

pol. č. 23 - 5910040330 Umožnění volné dilatace kolejnice demontáž upevňovadel s osazením kluzných 

podložek rozdělení pražců "u" - snížení množství měrných jednotek o 58 m 

pol. č. 24 -  5910040430 Umožnění volné dilatace kolejnice montáž upevňovadel s odstraněním kluzných 

podložek rozdělení pražců "u" - snížení množství měrných jednotek o 58 m 

pol. č. 25 - 5909030020 Následná úprava GPK koleje směrové a výškové uspořádání pražce betonové - 

snížení množství měrných jednotek o 0,029 km 

pol. č. 26 -   5905025110 Doplnění stezky štěrkodrtí souvislé - snížení množství měrných jednotek o 88,735 m3 

pol. č. 40 -   Kalkulace Propojka kolejnicová dl. 15 m - snížení množství měrných jednotek o 1 ks 

pol. č. 41 -   9903200100 Přeprava mechanizace na místo prováděných prací o hmotnosti přes 12 t přes 50 

do 100 km - snížení množství měrných jednotek o 2 ks 

pol. č. 44 -  5955101030 Kamenivo drcené drť frakce 8/16 - snížení množství měrných jednotek o 164,160 t 

pol. č. 46 -  5957125010 Lepený izolovaný styk tv. R65 délky 3,60 m - snížení množství měrných jednotek o 

2 ks 

pol. č. 47 - 5958128010 Komplety ŽS 4 (šroub RS 1, matice M 24, podložka Fe6, svěrka ŽS4) - snížení 

množství měrných jednotek o 236 ks 

pol. č. 48 -  5958158020 Podložka pryžová pod patu kolejnice R65 183/151/6 - snížení množství měrných 

jednotek o 118 ks 

pol. č. 49 -  5956101000 Pražec dřevěný příčný nevystrojený dub 2600x260x160 mm o - snížení množství 

měrných jednotek 2 ks 

pol. č. 50 -  5956116005 Pražce dřevěné výhybkové dub skupina 4 150x260 o - snížení množství měrných 

jednotek 0,299 m3 

pol. č. 51 -  5958134075 Součásti upevňovací vrtule R1(145) o - snížení množství měrných jednotek 32 ks 

pol. č. 52 -   5958134040 Součásti upevňovací kroužek pružný dvojitý Fe 6 o 32 ks 

pol. č. 53 -  9902200700 Doprava dodávek zhotovitele, dodávek objednatele nebo výzisku mechanizací přes 

3,5 t objemnějšího kusového materiálu do 100 km - snížení množství měrných jednotek o 1,310 t 

pol. č. 54 -  9902900200 Naložení objemnějšího kusového materiálu, vybouraných hmot - snížení množství 

měrných jednotek o 84,5 t 



pol. č. 55 -  9902200800 Doprava dodávek zhotovitele, dodávek objednatele nebo výzisku mechanizací přes 

3,5 t objemnějšího kusového materiálu do 150 km - snížení množství měrných jednotek o 84,5 t 

Z důvodu výše uvedených méněprací a víceprací došlo ke snížení celkových cen u položek, které se počítají 

procentem součtu celkových cen prováděných prací a dodávek v SO 2: 

pol. č. 56 -  011403000 Průzkum výskytu škodlivin kontaminace kameniva ropnými látkami – snížení 

  o 1 859,80 Kč 

pol. č. 57 -   011002000 Průzkumné práce pro opravy - vytyčení inženýrských sítí - snížení o  1 239,87 Kč   

pol. č. 58 -   012002000 Geodetické práce - snížení o 3 719,60 Kč  

pol. č. 59 -   013002000 Projektové práce - realizační dokumentace + DSP - snížení o 7 439,19 Kč  

pol. č. 60 -   030001000 Zařízení a vybavení staveniště - snížení o 6 199,33 Kč  

pol. č. 61 -   040001000 Inženýrská činnost - snížení o 3 719,60 Kč 

 

Při realizaci čištění štěrkového lože, bylo po recyklaci potřeba použít méně kameniva, než se předpokládalo. 

Z tohoto důvodu došlo k navýšení MJ u položek: 

pol. č. 16 -  5905105030 Doplnění KL kamenivem souvisle strojně v koleji -  navýšení množství měrných 

jednotek o 344,060 m3 

pol. č. 43 -  5955101000 Kamenivo drcené štěrk frakce 31,5/63 třídy BI koleji -  navýšení množství měrných 

jednotek o 619,308 t 

pol. č. 45 -  9902100600 Doprava dodávek zhotovitele, dodávek objednatele nebo výzisku mechanizací přes 

3,5 t sypanin do 80 km koleji -  navýšení množství měrných jednotek o 455,148 t 

 

Cena díla dle SOD bez dodatků (bez rezervy a bez DPH): 47 598 055,49 Kč 

  

Celkem vícepráce z předkládaného ZL činí 2 055 476,22 Kč, tj. 4,32 % z ceny dle SOD.  

Celkem méněpráce z předkládaného ZL činí 2 106 691,07 Kč, tj. 4,43 % z ceny dle SOD.  

Celkem saldo z předkládaného ZL činí 51 214,85 Kč, tj. 0,11 % z ceny dle SOD.  

ZBV vyvolá přepracování projektové dokumentace: ANO ☐ NE X  

ZBV vyvolá změnu v podrobném harmonogramu: ANO ☐ NE X  

Navržený způsob zatřídění víceprací:  § 222/6 ZZVZ 

Osoba odpovědná za vznik víceprací: nezjištěno 

 
 
VÝSLEDEK ŘÍZENÍ O NAVRHOVANÉ ZMĚNĚ:  

SCHVALUJI X  

ZAMÍTÁM ☐  

SCHVALUJI S PODMÍNKOU ☐  

 

Finanční vyjádření změny v Kč: 

PS, SO, JV Cena dle SOD Vícepráce Méněpráce Cena po změně 

SO 01 24 226 897,71  1 138 007,03 545 111,72 24 819 793,02 

SO 02 23 371 157,78 917 469,19 1 561 579,35 22 727 047,62 

Materiál 
objednatele 

0,00   0,00 

Celkem 47 598 055,49 2 055 476,22 2 106 691,07 47 546 840,64 

 

 



 

1) Návrh změny vypracoval, jméno funkce organizace  

  

Jméno: Ing. Viliam Daniel, VPI ST PCE Datum: 12. 11. 2019                Podpis  ..................................  

2) Zhotovitel: funkce, subjekt  
  

Jméno: Ing. Martinem Kvirenc, předseda představenstva, Chládek a Tintěra, Pardubice a.s.   
              
                Datum: 13. 11. 2019            Podpis  .................................  

Jméno: Ing. Martin Varecha, MBA, předseda představenstva, HROCHOSTROJ a.s.     
               
     Datum: 13. 11. 2019            Podpis  ................................. 

3) Stanovisko TDS/Správce stavby:     Doporučuji X   Nedoporučuji☐  

  

Jméno: Ladislav Klicha, VPS STO ČT 2 Datum: 12. 11. 2019            Podpis  ..................................  

4) Stanovisko přednosty odborné správy:  Doporučuji X   Nedoporučuji☐  

  

Jméno: Zdeněk Kvapil    Datum: 14. 11. 2019           Podpis  ..................................  

5) Stanovisko odb. právního OŘ:       Doporučuji X   Nedoporučuji☐  

  

Jméno: Mgr. Filip Kudláček   Datum: 25. 11. 2019           Podpis  ..................................  

6) Stanovisko odb. VZ OŘ:     Doporučuji X    Nedoporučuji☐  

  

Jméno: Ing. Jan Jirowetz    Datum: 25. 11. 2019           Podpis  ..................................  

7) Stanovisko NPI:         Doporučuji X    Nedoporučuji☐  

  

Jméno: Ing. Lubomír Snížek   Datum: 25. 11. 2019           Podpis  ..................................  
  
8) Rozhodnutí Ředitele OŘ o návrhu změny:     Schvaluji  X     Zamítám☐  

  

Jméno: Ing. Lubor Hrubeš   Datum: 25. 11. 2019           Podpis  ..................................  

 
 
Přílohy: 

Soupis prací s vyznačením méněprací a víceprací 


		2019-11-28T12:37:07+0000




